

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/66974,Interwencje-Strazy-Granicznej-na-lotnisku-Gdansk-im-Lecha-Walesy.html>
15.07.2025, 08:55

Interwencje Straży Granicznej na lotnisku Gdańsk im. Lecha Wałęsy

Tadeusz Gruchalla
14.07.2025

Kolejne awantury na pokładach samolotów i kolejne związane z nimi interwencje strażników granicznych w gdańskim porcie lotniczym. Dwoje pasażerów przyleciało z różnych kierunków, ale łączyła ich ta sama przyczyna interwencji – wypili zdecydowanie za dużo alkoholu i mieli problem z zachowaniem spokoju.

Do obu interwencji doszło 12 lipca. Zaraz po wylądowaniu samolotu z Trondheim na jego pokład weszli funkcjonariusze z Zespołu Interwencji Specjalnych. Nietrzeźwa 38-letnia pasażerka, obywatelka Ukrainy używała wulgaryzmów obrażających stewarda próbującego ją uspokoić oraz pozostałych pasażerów. Podczas interwencji mundurowych zachowywała się agresywnie, nie wykonując ich poleceń. Przeprowadzono badanie na zawartość alkoholu. Miała przeszło 2 promile. Wobec podróżnej przeprowadzono także kontrolę legalności pobytu. Okazało się, że nie posiadała ona ważnej wizy lub innego dokumentu uprawniającego ją do wjazdu i pobytu w Polsce i że wykorzystwała dopuszczalny okres pobytu na terytorium państw strefy Schengen.

Funkcjonariusze ustalili, że cudzoziemka przekroczyła granicę na kierunku wjazdowym z Norwegii do Polski wbrew przepisom prawa oraz nie opuściła Polski po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytu. Jednak biorąc pod uwagę obecną sytuację na terytorium Ukrainy zastosowano wobec niej Ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, który mówi o tym, że można nie wszczynać postępowania w sprawie zobowiązania cudzoziemca do powrotu wobec obywatela Ukrainy, jeżeli przemawia za tym ważny interes tego obywatela. W tej sytuacji odstąpiono od wszczęcia postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu. Kobieta trafiła do Pogotowia Socjalnego dla Osób Nietrzeźwych w Gdańsku. Po wytrzeźwieniu strażnicy graniczni ukarali ją mandatem w wysokości 1 tys. zł za niewykonywanie poleceń dowódcy statku powietrznego oraz zakłócanie spokoju lub wywoływanie zgorzienia w miejscu publicznym.

Druga interwencja dotyczyła awanturującego się 58-letniego mieszkańca województwa lubuskiego, który przyleciał z Manchesteru. Z powodu braku stabilnego kontaktu z pasażerem oraz dla jego bezpieczeństwa podróżny został przetransportowany do Pogotowia Socjalnego dla Osób Nietrzeźwych w Gdańsku. Również otrzymał mandat w

wysokości 1 tys. zł.

Od początku roku funkcjonariusze Straży Granicznej interweniowali na gdańskim lotnisku 47 razy wobec osób naruszających warunki bezpieczeństwa.



Funkcjonariusze z Zespołu Interwencji Specjalnych w porcie lotniczym. Fot. MOSG